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článok l
Všeobecné údaje

1. ldentifikácia účtovnej jednotky (názov. lČo. sídlo):

2. Udaje o konsolidovanom celku - obchodné meno a sídlo konsolidujúcej Účtovnej jednotky:
e
ĺ/

3. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov:

článok l!
lnformácie o prijaých postupoch

1 . lnÍormácia' či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude neoretržite pokračovať
vo svojej činnosti

Á'^ĺo

2' Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku azávázkov, ato

Spôsob oceňovaniaNázov položky

Ť

Poznámky k mikro účtovnej závierke za rok Jo'3
zostavené podlä opatrenia Minĺsterstva financií SR č. MF/1 546412013-74, ktoým sa ustanovujú podrobnosti

o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej Účtovne j závieĺky a rozsahu Údajov
určených z individuálnej účtovnej zavierky na zverejnenie pre mikro účtovné jednotky

v znenĺ neskorších predpisov
(ostatná novela č. MF/1B00B/2014-74-Fs č. 1012014)
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Názov:

lČo

Sídlo

Bezprostľedne predchádzajúce
účtovné obdobie

0

Bežné účtovné
obdobie

O

Názov

]riemerný prepočítaný počet zamestnancov
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3. Spôsob zostavenia odpisového pĺánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného
majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení odpisov:

4. Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu ýchto zmien a vyčĺslením ich vp|yvu na Íinančnú
hodnotu majetku, závázkov, základného imania a vr/sledku hospodárenia účtovnej jednotky:

<-d?
ĺ/

5. lnÍormácie o dotáciách a ĺch oceňovanie v účtovnĺcfue:

6' lnformácie o účtovaní významných opráv chýb mĺnulých účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením
vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo neuhradenú stratu minulých rokov; súčasne sa môže uviesť aj Účtovanie
nevýznamných chýb minulých účtovných obdobív beŽnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok hospodáre_
nia beŽného účtovného obdobia:

?-

r
článok lll

lnÍormácie, ktoľé vysvetl'ujú a dopíňajú súvahu a výkaz ziskov a stľát

1. lnÍormácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo vrlnosov, ktoré majú r4inimočný rozsah
alebo výskyt, napríklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dôvodu predaja podniku alebo časti
podniku, škody z dôvodu žĺvelných pohrôm:

q-

Mesacna odptsova
sadzba v o/"

Metoda
odpisovania

Doba odprsovanta
v mesiacoch

4-

2. lnÍormacie o závázkoch alo



3' lnÍqrmácie o vlastných akciách, a to najmä - dôvod nadobudnutia vlastných akc|í, počet a menovitá hodnota nadobud-nutých vlastných akcií a počet a menovitá hodnota prevedených vlastných akcií, pričom sa uvádza percentuálna hodnota
ýchto vlastných akcií na upísanom základnom imaní. Počet aiodnota, )aktorusa vlastné akcie počas účtovného obdobianadobudli a počet a hodnota, zal<toru sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu. Počet a menovitáhodnota a hodnote, za ktorÚ sa vlastné akcie nadobudlia ktoré účtovná jednotka má v držbe k poslednému dňu účtovnéhoobdobia, uvadzasa aj ich percentuálny podiel na upísanom základnoÁ imaní:

Ĺy
I
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_celkovej sume záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov
Ť

-celkovej sume zabezpečených závázkov, opis a spôsoby zabezpečen ia závázkov
Ť'

4. lnformácĺe o orgánoch účtovnej jednotky, a to:

5. lnÍormácie o povinnostiach účtovnej jednotky, ato

a) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozornéhoorgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení za 1ednotliíé o'iány, 
1-

b) pôžičkách poskytnutých č|enom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky a to -celková suma poskytnutých pôŽičiek k poslednémJdňu účtouného obdobia v členení ž jednotlivé orgány a celkovásuma splatených pôŽičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány a"6el'ková sumaodpustených pôžičĺek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobiav členení za jednotlivé orgány: Ar
c) hlavných podmienkach, na základe ktoých im boli záruky alebo iné zabezpečenie a pôŽičky poskýnuté; pri pôžičkách
sa uvádzajú úrokové sadzby: 5y

ĺ/'

d) celkovej sume použĺých Íinančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu,dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoréje poirebné vyÚčtovať: 
ŕ

a) celkovej sume Íinančných povinností, ktoré sa nevykazujú v súvahe, ale sú r4iznamné na posúdenie Íinančnej situácie
účtovnej jednotky, napril<lad povinnosti nájomcu vypývajúóe z operatívneho pränájmu' z uzaÝorených zmlúv ná poskyt_
nutie úveru alebo pôžičky, ktoré ešte neboli poskytnuté, finančné povinnostivyplývajÚce z licenčnýcň a koncesionársr<ýĹr'
zmlúv s uvedením sumy poplatku za celé zostávajúce obdobie piatnosti znlúiyi 6--

a
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b) celkovej sume významných podmienených záväzkov, ktoými sa rozumie možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok
mĺnulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúc-
nosti, ktoých vznik nezávisí od účtovnej jednotky' alebo existujúca povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti,
ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok
ekonomických úŽitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spol'ahlivo oceniti -n-u

c) oBise významných finančných povinností a rnf'znamných podmienených záväzkov, a to celkovej sume r4iznamných
finančných povinností a významných podmienených záväzkoch voči dcérskej účtovnej .jednotke a účtovnej .jednotke
s podstatným vplyvom: 

r

d) opise Wznamných povinností účtovnej jednotky vyplývajúcich z dôchodkoWch programov pre zamestnancovi 
3l-

6. lnformácie o udelení rn/lučného práva alebo osobitného práva, ktoým sa udelilo právo poskytovať služby vo vereinom
záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť v akejkol'vek Íorme, a ak sa zároveň vykonávajú aj iné činnosti, wádza1ú
sa ai informácie o všetkých formách prijatej náhrady, účtovných zásadách použitých pri pridel'ovaní nákladov a ýnosov,
všetkých druhoch činnosti účtovnej jednotky: 

Ť


